
Messdienerplan 
Vom 27.November bis zum 31. Dezember 2018 

 
 
 
Liebe Messdienerinnen und liebe Messdiener an St. Andreas Emsbüren! 

 

Herzlichen Dank für euren wichtigen Dienst am Altar in den Gottesdiensten. Wie in den 

anderen Jahren bekommt ihr zu Weihnachten ein kleines Geschenk. Ab Heiligabend, 

Weihnachten und danach könnt ihr euch gerne eines in der Sakristei  mitnehmen, wenn ihr zum 

Dienst kommt.  

 

Am 20. Oktober wurden 20 neue Messdienerinnen und Messdiener in unsere Gemeinschaft 

aufgenommen. Allen ein herzliches Willkommen und viel Freude im Dienst am Altar. Der neue 

Plan liegt für euch in der Sakristei und im Turm der Kirche aus. Ihr könnt euch ein Exemplar 

mitnehmen.  

 

 Den Plan findet ihr auch auf unserer Internetseite unter www.kirchspiel-emsbueren.de  

 

Nur noch wenige Wochen, dann feiern wir die Geburt Jesu: Weihnachten, ein Fest wirklicher 

Freude. Eine besinnliche Adventszeit und ein frohes Weihnachtsfest wünschen wir Euch und 

Euren Familien. 

 

Euer Pater Paul und Nils Fangmeyer 

 

 

 

 

 

 
Dienstag, 27.11.18  Hl. Messe                                                16.45 Uhr EH 

Pia Teepen 
Charlotte Johanning 
 
Donnerstag, 29.11.18                                                                                                      19.00 Uhr 

Johanna Sabelhaus Lisa Theising Jule Flödder Selina Bünker 
Greta Farwick Amelie Padur Sophie Stilling Marie Fehren-Evering
  
 
Freitag, 30.11.18    Festmesse zum Andreasfest 
                                  (Üben ist am Mittwoch 28.11.um 17.00 Uhr)                        19:00 Uhr 

Noah Umutesi Dominik Kottmann Henry Brüning Johann Elfert 
Jannis Buiker Emma Möller Johanna Mehs Lennart Mehs 
Ferdinand Müller Aimee Majewski Sarah Gösse Ellen Tebbel 
Anna Arens Lara Morgenthal Isis Umutesi Alina Helming 
Eirik Hüsing Franziska Haarmann Theres Padur Maike Rohmann 
Leon Hiller Silas Remke Finja Remke   
 

http://www.kirchspiel-emsbueren.de/


Samstag, 01.12.18 1. Advent  18:00 Uhr 

Eva Theising Felicitas Schöttmer Femke Silies Paula Haking 
Julia Schwennen Hannah Schräer Luis Sterthaus Marian Mülder 

 
Sonntag, 02.12. 18 1. Advent  08:00 Uhr 

Alina Budke Jemma-Marie Afting Niklas Sostmann Tim Schlamann 
Antonia Hermeling Jannika Arns Anika Vehns Annika Silies 
 
Sonntag, 02.12.18  1.Advent                                                  10.30 Uhr   

Leo Silies Hugo Hölscher Antonia Drente Jule Fleer 
Dominik Lüken Aaron Timmer Nick Volkmer Lukas Szymura 
 
Dienstag, 04.12.18                                                                                                         16.45 Uhr EH 

Tessa Schmidt 
Ada Korte 

 
Donnerstag, 06.12.18                                                                                                         19.00 Uhr  

Luuk Oldiges  Maximilian Kruse       Maria Umutesi                    Inga Morgenthal 
Benedikt Rohmann Leonard Otten        Anna Roling           Liane Roling 

 
Samstag, 08.12.18           2.Advent                                                                                   18:00 Uhr 

Alina Helming(j) Verena Kaps Leo Egbers Timo Lux 
Felix Borgel Mattis Schmidt Julia Lühle Nina Pitzer 
 
Sonntag, 09.12.18           2.Advent                                                            08:00 Uhr 

Jonas Gösse Max Haarmann Johanna Schwennen Stella Hilbink 
Anja Fehren-Evering Sebastian Robel Jonas Bertling Fynn Jansen  
 
Sonntag, 09.12.18            2.Advent                                                                                10:30 Uhr 

Franziska Mehs Maren Fangmeyer Lena Hulsmeier Jule Krefta 
Carolin Smit Sophia Quaing Melina Herbers Madita Fehren 

 
Dienstag, 11.12.18   16:45 EH 

Liliane Arns  
Anna Hamacher 
 
Donnerstag, 13.12.18                                                                                                 19.00 Uhr 

Peter Meß Christoph Welling Laura Vehns Christin Wulkotte 
Svea Möller Neele Möller Luke Hofschröer Miguel Hilbink 
 
Samstag, 15.12.18    3.Advent  18:00 Uhr 

Felix Elfert Jannis Drees Nils Böcker Bastian Drees  
Torben Drees Pascal Katzy Dominik Drees Mathis Bünker 
 
Sonntag, 16.12.18     3.Advent   08:00 Uhr 

Lasse Teipen Tim Lübbers Sophie Lühle Antonia Eilermann 
Eva Fehren-Evering Viktoria Dirks Lukas Fehren-Evering Bruno Eilermann 
 
Sonntag, 16.12.18      3.Advent                                                                                        10:30 Uhr 

Leonie Wintering Esther Quaing Hendrik Fritzen Robbin Grote 
Jakob Fritzen Jan Egbers Erik Lux Benedikt Helming 



Dienstag, 18.12.18   16:45 Uhr EH 

Martina Klümper 
Sophie Fehren-Evering 
 
Donnerstag, 20.12.18   19:00 Uhr 

Marvin Bünker Tom Hopmann Luisa Evers Hannah Egbers 
Franziska Silies Vivien Kollenberg Marcel Günther Jan Schwiertz 
 
Samstag, 22.12.18      4.Advent                                       18:00 Uhr 

Henry Brüning Dominik Kottmann Noah Umutesi Selina Bünker 
Jule Flödder Sieke Hüsing Annika Afting Marina Silies 
 
Sonntag, 23.12.18       4.Advent  08:00 Uhr 

Lisa Theising Johanna Sabelhaus Johann Elfert Jannis Buiker 
Hannes Möllering Maximilian Lehnert Tim Schulte Fynn Bober 
 
Sonntag, 23.12.18        4.Advent                                                10:30 Uhr 

Ferdinand Müller Lennart Mehs Johanna Mehs Emma Möller 
Sophie Stilling Maria Fehren-Evering Pia Teepen Charlotte Johanning 
 
Montag, 24.12.18      Vorabendmesse zu Weihnachten   
                                       (Üben ist am Samstag, 22.12. um 9.30 Uhr)                          18.00 Uhr 

Klaas Pieper Adrian Robel Alina Budke Jemma-Marie Afting 
Eva Theising Felicitas Schöttmer Femke Silies Paula Silies 
Sarah Gösse Amelie Padur Greta Farwick Aimee Majewski 
Ellen Tebbel Anna Arens Lara Morgenthal Isis Umutesi 
Luis Sterthaus Marian Mülder Alina Helming Eirik Hüsing 
Franziska Haarmann Theres Padur Maike Rohmann 
 
Montag, 24.12.18       Christmette 
                                       (Üben ist am Samstag, 22.12. um 14.30 Uhr)  22.00 Uhr 

Laura Vehns Christin Wulkotte Peter Meß  Christoph Welling 
Timo Lux Leo Egbers Verena Kaps Alina Helming(j) 
Leon Hiller Silas Remke Finja Remke Dominik Lüken 
Aaron Timmer Nick Volkmer Lukas Szymura Tessa Schmidt 
Ada Korte Antonia Hermeling Jannika Arns Anika Vehns 
Annika Silies Henrike Jost-Westendorf Matthias Kamphus 
 
Dienstag, 25.12.18 (Üben ist am Freitag, 21.12.um 14.30 Uhr)  08.00 Uhr 

Lea Kuper Emma Egbring Erik Johanning Jonah Silies 
Fynn Jansen Jonas Bertling Sebastian Robel Hendrik Fritzen 
Robbin Grote Jakob Fritzen Jan Egbers 
 
Dienstag, 25.12.18 (Üben ist am Freitag, 21.12.um 15.00 Uhr)  10.30 Uhr 

Antonia Drente Jule Fleer Tim Schlamann Niklas Sostmann 
Johannes Hulsmeier Hennik Schräer Sina Angelbeck Isabel Koopmann 
Anna Tönnis Elina Egbers Mathis Bünker Dominik Drees 
Pascal Katzy Torben Drees Bastian Drees Nils Böcker 
Jannis Drees Felix Elfert Luke Hofschröer Miguel Hilbink 
Johanna Schwennen Stella Hilbink Anja Fehren-Evering  



Dienstag, 25.12.18   18.00 Uhr 

Maximilian Kruse Luuk Oldiges Leo Silies Hugo Hölscher 
Sieke Hüsing Annika Afting Marina Silies Leonie Wintering 
Esther Quaing Erik Lux Benedikt Helming 
 
Mittwoch, 26.12.18   08.00 Uhr 

Max Haarmann Jonas Gösse Maria Umutesi Maximilian Kruse 
Benedikt Rohmann Leonard Otten Anna Roling Liane Roling 
 
Mittwoch, 26.12.18   09.00 Uhr EH 

Julia Schwennen 
Hannah Schräer 
 
Mittwoch, 26.12.18 Jugendmesse  10.30 Uhr 

Marvin Bünker Henrik Paus Tom Hopmann Franziska Mehs 
Maren Fangmeyer Lena Hulsmeier Jule Krefta Carolin Smit 
Sophia Quaing Melina Herbers Madita Fehren   
 
Donnerstag, 27.12.18                                                                                                 19.00 Uhr 

Sophie Fehren-Evering Martina Klümper Sophie Lühle Antonia Eilermann 
Eva Fehren-Evering Viktoria Dirks Lukas Fehren-Evering Bruno Eilermann 
 
Samstag, 29.12.18   18:00 Uhr 

Tim Lübbers Lasse Teipen Vivien Kollenberg Franziska Silies 
Felix Borgel Mattis Schmidt Julia Lühle Nina Pitzer 
 
Sonntag, 30.12.18         Fest der Heiligen Familie                                                   08:00 Uhr 

Luisa Evers Hannah Egbers Svea Möller Neele Möller 
Lennart Brinkel Niklas Helming Henri Lohle Arne Roling 
 
Sonntag, 30.12.18         Fest der Heilige Familie                                                     10:30 Uhr 

Liliane Arns Anna Hamacher Jannis Buiker Johann Elfert 
Johanna Sabelhaus Lisa Theising Jule Flödder Selina Bünker 
 
Montag, 31.12.18                                                                                                             16.00 Uhr 

Noah Umutesi Dominik Kottmann Henry Brüning Hannes Möllering 
Maximilian Lehnert Charlotte Johanning Pia Teepen Tim Schulte 
Fynn Bober Henrike Jost-Westendorf Matthias Kamphus 
 
Montag, 31.12.18                                                                                                             18.00 Uhr 

Ferdinand Müller Lennart Mehs Johanna Mehs Emma Möller 
Leon Hiller Silas Remke Finja Remke Dominik Lüken 
Aaron Timmer Nick Volkmer Lukas Szymura 
 


